2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»___________ 2018 года № _____

г. Горно-Алтайск

 О внесении изменения в пункт 6 Порядка
формирования и использования бюджетных ассигнований
Дорожного фонда Республики Алтай
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

1) Пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, утвержденного  постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2016 года № 285 (Сборник законодательства Республики Алтай, № 137(143), сентябрь, 2016, официальный портал Республики Алтай www.altai-republic.ru, 2016, 5 октября) дополнить абзацем следующего содержания:

«у) оплату услуг, связанных с осуществлением деятельности по фиксации нарушений правил дорожного движения, работающими в автоматическом режиме, специальными техническими средствами, имеющими функции фото- и киносъемки, видеозаписи».
2) Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
    Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

       Республики Алтай                                                        А.В. Бердников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменения в пункт 6 Порядка
формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай»
Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:
подпункт 24 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», согласно которому  к полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации по предметам совместного ведения, осуществляемым данными органами самостоятельно за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации (за исключением субвенций из федерального бюджета), относится решение вопроса осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения;

пункт 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно которому порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда субъекта Российской Федерации устанавливается нормативным правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации;

статья 12 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно которой к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности относятся разработка основных  направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения;
статья 21 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года  № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай на основании и во исполнение Конституции Республики Алтай, республиканских законов, указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай издает постановления и распоряжения, обеспечивает их исполнение;
статьи 20 и 40 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», содержащие требования к нормативным правовым актам о внесении изменений, а также правила изменения и отмены нормативных правовых актов и признание нормативного правового акта, отдельных его положений недействующими;
Проектом постановления предлагается внести изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, с целью приведения его в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части дополнения мероприятий, на которые могут быть использованы средства Дорожного фонда Республики Алтай.
В случае принятия проекта постановления не потребуется внесение изменений, дополнений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.

В случае принятия данного проекта постановления дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.

По проекту постановления Министерством регионального развития Республики Алтай проведена публичная и антикоррупционная              экспертизы, в соответствии с которыми в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр регионального
развития Республики Алтай                                                     Н.П. Кондратьев
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов подлежащих отмене, изменению и дополнению при принятии постановления

Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 6 Порядка
формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай»

В случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай» не потребуется признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства  Республики Алтай

«О внесении изменения в пункт 6 Порядка
формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай»

В случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай» дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.

    Правительство Республики Алтай
Министерством регионального развития Республики Алтай вносится проект постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай».
Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.

Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:
пункт 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которыми бюджетные ассигнования дорожного фонда субъекта Российской Федерации, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда субъекта Российской Федерации в очередном финансовом году;
статья 21 Конституционного закона Республики Алтай от 254 февраля 1998 года  № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай на основании и во исполнение Конституции Республики Алтай, республиканских законов, указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай издает постановления и распоряжения, обеспечивает их исполнение;
статьи 20 и 40 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай»  содержащая требования к   нормативным правовым актам о внесении изменений, а также правила изменения и отмена нормативных правовых актов и признание нормативного правового акта, отдельных его положений недействующими.

Проектом постановления предлагается внести изменения в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, с целью приведения его в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации.

В случае принятия проекта постановления не потребуется внесение изменений, дополнений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.

В случае принятия данного проекта постановления дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.

По проекту постановления Министерством регионального развития Республики Алтай проведена публичная и антикоррупционная              экспертизы, в соответствии с которыми в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр                                                                                    Н.П. Кондратьев

Усольцева М.В.,
8 (388-22) 2-60-59
СПРАВКА

Рассмотрев проект постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 6 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай», Министерство регионального развития Республики Алтай сообщает об отсутствии в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Министр                                                                                    Н.П. Кондратьев
Старикова Е.В.,
2-80-01